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Svátek slaví: Martina

Neslyšící Češka je nejkrásnější v Evropě. Světovou miss se stala Thajka
Světovou královnou krásy neslyšících se v Praze stala Thajka Chutima Netsuriwongová (uprostřed). Získala titul Miss Deaf World 2017. V mužské katego-
rii zvítězil Španěl Eric Alcantara Pascua a korunka putuje také do Česka, Petra Gluchová (vpravo) vyhrála v kategorii Miss Deaf Europe. Pět desítek soutě-
žících, které hodnotila mezinárodní porota, se sjelo ze čtyřiceti zemí. ČTK

Míří i na vás? Přibývá
kamer v autobusech
Kamery v MHD. Zavedou je v Plzni, víc jich bude v Praze. Šmírování? Ne, jde o bezpečnost cestujících,
říkají dopravní podniky. Záznamy. Deník Metro zjišťoval, podle jakých pravidel je policie zveřejňuje STRANA 3
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Výletníci se vyfotí
mobilem, aplikace
pak jejich fotku
pošle blízkým do
schránky.

Elektronické pohlednice Češi
posílají už pár let, čím dál
více však této vychytávce pro-
padávají. Česká pošta s posílá-
ním on-line pohlednice zača-
la roku 2015. Tehdy v létě
lidé poslali zhruba 50 tisíc
zdravic z dovolené. O rok poz-
ději pošta napočítala už přes
117 tisíc on-line pohledů. Na-
opak papírových pohlednic
Češi posílají stáleméně. „Zasí-
lání klasických listovních zá-
silek, pohlednic a dopisů kaž-
dý rok klesá v průměru o osm
až deset procent,“ říká Maty-
áš Vitík, mluvčí České pošty.

Ačkoliv by se podle názvu
mohlo zdát, že on-line po-

hlednice jsou jen pro ty, kteří
umí s chytrým telefonem
nebo tabletem, opak je prav-
dou. On-line psaní potěší
i starší generaci, kterámoder-
ním technologiím nevládne.
Aplikace totiž fotku převede
do papírové verze a pošle
jako běžný pohled. „K poslá-
ní je potřeba pouze si stáh-
nout aplikaci a mít chytrý te-
lefon,“ vysvětluje David Ro-
trekl ze společnosti iGate,
která vytvořila aplikaci Posti-
simo, přes kterou je zaslání
také možné. „Poslání pohled-
nice stojí 29 korun kamkoliv
a odkudkoliv po celém svě-
tě,“ dodává Rotrekl. Za po-
hled se platí on-line přímo
v aplikaci přes zabezpečenou
platební bránu nebo si lidé
mohou nabít kredit, ze které-
ho se jim pak strhává částka
za každý zaslaný kus.
Česká pošta je v některých

případech o fous levnější.
„Ceny pohlednic se pohybují
od 23 korun podle velikosti

a cílové destinace,“ vysvětlu-
je Vitík.
Aplikace České pošty má

také navíc pár vychytávek.
Na fotografii, kterou si vyfotí-

te, je možné přidat tematický
rámeček s textem typu
„Pozdrav z dovolené“. Rámeč-
ky jsou vždy doplněny kres-
bičkami (viz foto). Na rubu po-
hlednice v rámci textu může-
te také zvolit velikost, typ
a barvu písma. „Další výho-
dou jsou šablony, do kterých
můžete na jednu pohlednici
nahrát více fotek,“ říkámluv-
čí pošty Vitík.
Také aplikace Postisimo na-

bízí něco navíc. „V rámci vy-
tváření pohlednice můžete
přes telefon nahrát až půlmi-
nutový zvukový záznam, kte-
rý si adresátmůže přehrát po-
mocí QR kódu, který bude
umístěn na zadní straně po-
hlednice,“ představuje vychy-
távku Rotrekl.
Podle údajů společnosti Zo-

ner, která také nabízí elektro-
nické pohledy za 29 korun,
posílají lidé přes on-line po-
hlednice nejčastěji fotky dětí
a zvířat, mladé páry potom
selfie z výletů. MAREK HÝŘ

Pohlednice 2x ČESKÁ POŠTA

Je libo smajlíka?

inzerce

Pohledy jsou na ústupu,
frčí jejich on-line verze

Zprávy krátce

Lobboval za
neznámou firmu
Za zájmy české společ-
nosti Liglass Trading CZ,
která má v Kyrgyzstánu
postavit a provozovat
hydroelektrárny, se při-
mluvil prezidentův kanc-
léř Vratislav Mynář u své-
ho protějšku v kanceláři
kyrgyzského prezidenta
Sapara Isakova. Uvedl to
server Neovlivní.cz.
Podle webu Aktuálně.cz
firma není v Česku v obo-
ru známá a nehlásí se
k ní ani ministerstva za-
hraničí a průmyslu. ČTK

Žen ve vězení
rapidně přibývá
Lidí za mřížemi v Česku
přibývá. Ačkoli v absolut-
ních číslech stále podle
Vězeňské služby výrazně
převažují muži (21 tisíc),
nárůst vězeňkyň je vý-
razně strmější. V posled-
ních letech jejich počet
ročně stoupá o více než
dvacet procent. Aktuál-
ně jich za mřížemi sedí
sedmnáct set. iDNES.cz
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Dohled ve veřejné
dopravě má po-
moct s kapsáři a ná-
silníky. V Brně díky
němu chytají vanda-
ly, v Olomouci ve
vozech záznamy
nedělají.

Plzeňské městské dopravní
podniky plánují do dvou až tří
let do svých autobusů, trolej-
busů a tramvají nainstalovat
nové kamery. Ty budou sledo-
vat dění uvnitř vozů. Investice
za zhruba dvacet milionů ko-
run má zvýšit bezpečnost ces-
tujících i zaměstnanců podni-
ku. Podle plzeňského primáto-
ra Martina Zrzaveckého mají
také výrazně omezit počet pří-
padů napadení, kapsářství
a výtržnictví. „Záznamy nebu-
dou v majetku firmy, bude je
zpracovávat jen policie, vedle
prevence tak budou sloužit
k vyšetřování incidentů. Ga-
rantovaná minimální doba
uložení dat bude tři týdny,“
řekl dopravně-provozní ředi-
tel plzeňských dopravních
podniků Jiří Ptáček.

Podle plzeňského koordiná-
tora bezpečnosti Roberta
Houdka záznamy z kamer do-
stane městská policie větši-
nou s maximálně půlhodino-
vým zpožděním. Na celou
akci máměsto také právní po-
sudek. Do budoucna se počítá
s přímým spojením s policií.
„Už více než rok mají řidiči
nouzové tlačítko, po jehož
stisknutí dojde k okamžitému

přednostnímu volání na dispe-
čink, kde se zároveň automa-
ticky zobrazí informace o vozi-
dle. Policie tak dokáže zasáh-
nout během minimální
doby,“ vysvětluje Houdek.

Kamerový dohled v MHD
není v tuzemsku žádnou no-
vinkou. Plzeň následuje pří-
kladu Ostravy, kdemají již ně-
kolik let ve svých šedesáti šes-
ti tramvajích a šesti trolejbu-
sech celkem 295 kamer. Podle
mluvčí dopravního podniku
Ostrava Karolíny Ryckové
slouží ostravské kamery hlav-
ně jako důkaz, pokud dojde
k něčemu nekalému.

„Na jedné straně jde o pre-
venci a na straně druhé omož-
nost přispět důkaznímmateri-
álem v případě odhalení pa-
chatele. Uvedené záznamy lze
stáhnout a následně předat
pouze oprávněným osobám
na základě požadavku. V sou-
ladu s registrací u Úřadu na
ochranu osobních údajů lze

tyto záznamy uchovávatmaxi-
málně pět dní,“ popisuje práv-
ní stránku Rycková.

Podobným způsobem jako
dopravní podnik v Ostravě
nebo v Plzni kamery využíva-
jí také v Praze a Brně. V hlav-
ním městě se zejména kame-
rový dohled v metru stal běž-
nou součástí cestování místní
MHD. V tramvajích a autobu-
sech se ještě tolik neprosadil,
ale i Pražané si zde na kamery
budou ještě muset do budouc-
na zvykat.

„Novým kamerovým systé-
mem se záznamem budou po
dokončení výběrových řízení
vybavovány i naše dopravní
prostředky,“ řekla deníkuMet-
romluvčí pražského dopravní-
ho podniku Aneta Řehková,
podle které udělala Plzeň
krok správným směrem. V
Brně zase, podlemluvčí brněn-

ského dopravního podniku
Barbory Lukšové, kamerami
umístěnými již v sedmdesáti
vozidlech umějí pravidelně
odhalit hlavně činnost vanda-
lů. „V tomto ohledu se námka-
mery osvědčily,“ pochvaluje
si dohled mluvčí Lukšová.

Kdo se naopak pořizování
záznamů ze svých tramvají
a autobusů zatím úspěšně brá-
ní, je Dopravní podnik města
Olomouce. Podle jeho mluvčí-
ho Martiny Krčové zde totiž
kamery ve vozech sice najde-
te, ve skutečnosti ale nic nena-
hrávají. „Kamery sledují dění
uvnitř vozu. Z těchto kamer
není pořizován záznam a slou-
ží pouze k tomu, abyměl řidič
přehled o aktuálním dění ve
voze,“ líčí Krčová. Pokud se
chcete ocitnout na záznamu
kamer olomouckého doprav-
ního podniku, lze toho dosáh-

nout jen jedním způsobem.
Ve zhruba sedmdesáti procen-
tech autobusů tu totižmají ex-
tra kameru, která sleduje dění
před vozem. „Z těchto kamer
je pořizován záznam a všech-
ny tyto kamery jsou registro-
vány u Úřadu pro ochranu
osobních údajů,“ vysvětluje
Krčová.

Podle Sdružení dopravních
podniků ČR je používání ka-
mer správné. Je totiž v soula-
du se zákonem o ochraně
osobních dat. „Pokud by neby-
lo vandalů, krádeží nebo napa-
dání zaměstnanců dopravců
popřípadě hrozby terorismu,
dopravci by kamery nepotře-
bovali a ušetřili by značné ná-
klady. A z hlediska veřejného
mínění je to krok přijímaný
s velkou převahou kladně,“
říká ředitel sdružení Antonín
Macháček. FILIP JAROŠEVSKÝ

Pokud dojde v MHD k napade-
ní či většímu deliktu, policie
záznam obvykle zveřejňuje
klidně i týdny po události.
Podle mluvčí té pražské Jana
Daňka je každý případ indivi-
duální a o taktice vyšetřování,
tedy i o tom, kdy záznam zve-
řejnit, rozhoduje pověřený po-
licista či celý jeho tým.

Ne vždy je ale medializace
případu pro vyšetřování příno-
sem. „Když se například uká-
žou obrázky z onoho trestné-
ho činu, tak pachateli částeč-
ně odhalujeme důkazy, které

máme, a on s tímmůže násled-
ně kalkulovat. Už jenom infor-
mace, že případ vyšetřujeme,
pro něj může být velmi cenná
a může poté například opustit
republiku či se skrývat. Někte-
ré případy jsou medializovány
dokonce i s několikaměsíčním
odstupem a na jejich objasně-
ní to nemá vliv. Jiné zase ne-
jsoumedializované vůbec a pa-
chatelé jsou dopadeni na zákla-
dě standardních kriminalistic-
kých postupů,“ řekl deníku
Metro Daněk. Ke zveřejnění zá-
znamu se podle Daňka přistu-

puje až tehdy, kdy nemají vy-
šetřovatelé konkrétní stopu
nebo tip na pachatele. Pokud
tyto možnosti vyčerpají, při-
stupují k medializaci. „Jindy
zase nemusímít poznatek žád-
ný, medializace případu jim
z taktického hlediska vyšetřo-
vání nezkazí a přistoupí k ní
okamžitě,“ dodává Daněk.

Policisté musí brát při vyšet-
řování případu zřetel také na
osobu poškozeného. Proto ně-
kdy není podle Daňka zveřej-
nění videa z tohoto důvodu
vhodné vůbec. JAR

Citát

V případě napadení
samozřejmě spolupra-
cujeme s policií
a záznam je jim
k dispozici.
BARBORA LUKŠOVÁ,MLUVČÍ DPMB

Policie. Záznamy napadení
zveřejňuje někdy pozdě

inzerce

V Plzni použijí v MHD kamery
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Jeden z největších multižán-
rových festivalů Colours of
Ostrava začne v Dolní oblasti
Vítkovice už tuto středu. Ne-
odmyslitelně k němu patří
i jeho ředitelka Zlata Holušo-
vá. „Festival vyrostl jako
strom do šířky,“ říká v rozho-
voru pro deník Metro.

Co je nejtěžší na uspořádá-
ní vašeho festivalu?
Nejtěžší je to, že nakonec

nedokážete připravit všech-
no, zejména počasí je k naší
lítosti nekontrolovatelné.

V čem je největší změna
od prvního ročníku?
Festival vyrostl jako strom

do šířky a dá se říci, že vedle
něj vyrostlo i několik satelit-
ních stromků: Festival v uli-
cích, konference Czech Mu-
sic Crossroads, mezinárodní
fórum Meltingpot a celkově
samozřejmě velmi bohatý
kulturní a mezinárodní pro-
gram.

Na co jste v letošním
ročníku hrdí a berete to za
svůj úspěch?
Jsme hrdí na to, že přiváží-

me letos velmi originální a je-
dinečný program, který
nemá v celém Česku ani his-
toricky obdoby.

Míváte nějaké problémy
i v průběhu festivalu? Jsou
věci, které řešíváte za
běhu?
Největší problémy máme

pouze s počasím, s ostatním
se dokážeme poprat a přimě-
řeně zajistit.

Čím je váš festival
specifický?
Náš festival je specifický

velkou žánrovou hudební roz-
manitostí, multikulturností,
která zahrnuje divadla, fil-
my, výtvarné projekty a také
propojením s výjimečnou ob-
rovskou konferencí Melting-
pot, která má taky osm scén
a 80 hostů z celého světa a ko-
lem stovky českých spíkrů.
Tato bohatost je jedinečná
i ve světovém kontextu,

Daří se vám postupně vyu-
žívat další části a zákoutí
Dolní oblasti Vítkovice?

Domnívám se, že v Dolní ob-
lasti Vítkovice využíváme vše,
co je možné. Areál je bohatý,
jedinečný i spojením s velkým
multifunkčním sálem Gong
a s dalšími sály na Hlubině vy-
užívanými konferencí Mel-
tingpot. Máme tento areál
moc rádi a jsme za něj velmi
vděční, každoročně je hezčí
a hezčí. IVETA BENÁKOVÁ

Zlata Holušová, ředitelka festivalu Colours of Ostrava MAFRA

Hudba i divadlo

Festival se uskuteční v Dolní
oblasti Vítkovice od středy
do soboty.

● Největšími zahraničními
hvězdami jsou letos britské
legendy funku Jamiroquai,
americká poprocková forma-
ce Imagine Dragons či No-
rah Jones, americká písnič-
kářka a držitelka devíti cen
Grammy.

● Vstupenky jsou oficiálně
vyprodané. Pořadatelé ale
zítra zveřejní podrobnosti
o uvolnění pár jednoden-
ních vstupenek.

● V Dolní oblasti Vítkovice se
festival koná od roku 2012,
jedná se o bývalý areál hutí,
dolů a železáren.

● V programu jsou také disku-
se, divadla, filmy, worksho-
py i výtvarné aktivity.

Festival nalákal tisíce lidí
Moonspell, Running Wild, Kreator, Lacuna Coil. Hvězdná metalová jména
ovládla o víkendu areál likérky ve Vizovicích, kde se konal 15. ročník festi-
valu Masters of Rock. Sešlo se na něm 25 tisíc fanoušků, program ukončil
v noci na dnešek koncert amerického zpěváka Vince Neila, kterého fa-
noušci znají především díky jeho působení v hard- rockové kapele Mötley
Crüe. Byl to jeho první sólový koncert v České republice. ČTK

Festivalová backstage

„Problémy? Pouze počasí,
ostatní dokážeme zajistit“

inzerce
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Nepopulární bezpečnostní
opatření na Pražskémhra-

dě zůstávají v platnosti.
V turistické sezoně

ale bude nasazeno
více osob. Pro

klidnou ná-
vštěvuHra-

du, jeho
za-

hrad nebo Jeleního příkopu
doporučují hradní úředníci
vyhnout se turistické špičce,
která je v sezoně nejintenziv-
nější od 9 do 14 hodin.
„I v tomto časovém rozmezí
je možno strávit příjemné
chvíle v těch částech areálu,
jimž se hromadné turistické
výpravy vyhýbají. Za návště-
vu v letních měsících nepo-
chybně stojí obě části Jelení-
ho příkopu sMasarykovou vy-
hlídkou a nově otevřenou pik-
nikovou loukou, Královská

zahrada s Belvederem,
Míčovnou a Oranžerií
nebo Jižní zahrady s

mimořádnými vý-
hledy na cent-

rum Prahy,“
doporuču-

je tisko-
vý

mluvčí prezidenta republiky
Jiří Ovčáček.
Kancelář prezidenta repub-

liky se podle Ovčáčka obráti-
la na bezpečnostní složky
s dotazemna posouzení aktu-
álních bezpečnostních rizik
pro areál Hradu, zda nadále
trvají důvody pro preventivní
bezpečnostní kontroly vstu-
pujících osob. „Oslovené bez-
pečnostní složky na základě
analýzy aktuálních rizik i na-
dále doporučují pokračovat
v preventivních bezpečnost-
ních kontrolách osob, které
provádí na základě svých po-
vinností a oprávnění Policie
ČR,“ vysvětluje Ovčáček. Bez-
pečnostní kontroly osob, kte-
ré dlouhodobě kritizují ně-
kteří odborníci na cestovní
ruch nebo politici, jsou podle
mluvčího preventivním a nej-
více viditelným prvkem celé-
ho souboru opatření chrání-
cích Hrad a jeho návštěvníky.
Vše je podle něj v souladu

s posilováním bezpečnost-
ních standardů v Čes-
ku. ROW

Hrrr na ně na Vítkově
V sobotu se na pražském Vítkově uskutečnil další ročník
středověké slavnosti Husité na Vítkově. V rámci 597. výro-
čí historické bitvy na Vítkově (14. července 1420) se na
stejném místě odehrála autentická rekonstrukce slavné-
ho střetu mezi husity a křižáckými vojsky. MAFRA

Krátce

Nehoda
Provoz v Těšnov-
ském tunelu v Praze
včera zkomplikovala
nehoda motorkáře, kte-
rý ujížděl před policisty
zřejmě kvůli tomu, že
měl zakázáno řízení.
Muž skončil v péči zá-
chranářů a směr z cent-
ra byl neprůjezdný. Ne-
hoda se stala krátce po
14. hodině a zhruba 15
minut byl tunel kvůli ní
zcela uzavřen. ČTK

Chcete na Hrad? Vyhněte se
špičce, doporučuje Ovčáček
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Trump by se mohl
vrátit ke klimatic-
ké dohodě z Paří-
že, doufá Macron.

Francouzský prezident Em-
manuel Macron doufá, že se
jeho americký protějšek Do-
nald Trump nakonec rozhod-
ne zůstat u Pařížské dohody
o klimatu. Řekl to v rozhovo-
ru pro list Le Journal du Di-
manche. Trump se podle Ma-
crona pokusí najít v příštích
měsících řešení. Klimatická
dohoda byla jedním z témat
čtvrteční schůzky Macrona
s Trumpem v Paříži. „Mluvili
jsme podrobně o věcech, kte-
ré by ho mohly přimět vrátit
se k Pařížské dohodě,“ uvedl
francouzský prezident.
„Donald Trump mi naslou-

chal a pochopil smysl mých
slov včetně spojitosti mezi
globálním oteplováním a te-
rorismem,“ prohlásil Ma-
cron. „Myslím si, že také vi-
děl mobilizaci amerických

měst, států a firem, aby Spoje-
né státy zůstaly zapojeny do
boje proti oteplování klima-
tu,“ dodal.
Pařížská dohoda o ochraně

klimatu, kterou v roce 2015
podepsalo 195 zemí, si za
hlavní cíl klade prostřednic-
tvím omezení emisí skleníko-
vých plynů udržet zvyšování
teploty výrazně pod dvěma
stupni Celsia v porovnání
s teplotou v předindustriál-
ním období. Podle Trumpa za

to USA ale platí nespravedli-
vě vysokou cenu oproti dal-
ším zemím, jako jsou napří-
klad Čína či Indie. Počátkem
června americký prezident
oznámil, že Spojené státy od
Pařížské dohody odstupují,
což vyvolalo takřka bezvý-
hradně kritické reakce po ce-
lém světě. „Dohoda je handi-
capem pro ekonomiku USA.
Nechceme, aby se nám ostat-
ní lídři smáli. Už to dělat ne-
budou,“ uvedl Trump.

Součástí Trumpovy ná-
vštěvy byla i účast na vojen-
ské přehlídce v Den Bastily.
Francouzská kapela produkci
ukončila orchestrální úpra-
vou hitu Get Lucky od fran-
couzského hudebního dua
Daft Punk. Zatímco Macrona
nečekaná změna repertoáru
pobavila, Donald Trump sle-
doval produkci s kamennou
tváří. Ke změně výrazu ho ne-
přiměli ani pobavení přihlíže-
jící. ČTK, iDNES.cz, MET

Hasiči v Chorvatsku a Černé
Hoře včera bojovali s několi-
ka lesními požáry na pobřeží
Jadranu. Plameny si místy vy-
nutily evakuaci lidí z jejich
domovů, uvedla agentura AP.
Požáry jsou hlášeny v okolí

Puly na severu země i z okolí
Šibeniku a Splitu na jihu
Chorvatska a z ostrovů Pag
a Vir. Chorvatské pobřeží, bě-
hem léta plné turistů, bývá
o prázdninách často sužová-
no lesními požáry; ty letošní
jsou podle AP považovány za
jedny z nejhorších.
Hašení ztěžuje silný vítr.

Úřady varovaly veřejnost,
aby se vyvarovala rozdělává-

ní ohně ve volné přírodě. U Ši-
beniku dva letouny upravené
k hašení požárů zabránily
rozšíření plamenů do obce
Brodarica. Kvůli dýmu byla
uzavřena místní silnice ve-
doucí od Splitu do vsi Šestano-
vac. Na jihu Chorvatska byli
lidé nuceni opustit své domy
u hranic s černohorským
městem Herceg Novi. Požáry
jsou hlášeny podle místní te-
levize i z okolí hlavního měs-
ta Podgorica. Podle webu
chorvatského listu Blic si pla-
meny mezi Kotorem a Tiva-
tem vynutily evakuaci obce
Bigovo. I v sousední Bosně
hoří několik požárů. ČTK

Donald Trump se podle Emmanuela Macrona pokusí najít v příštích měsících řešení. 2X AP

Požáry v těchto dnech trápí i jih Itálie. Na snímku je hasičské letadlo nedaleko Vesuvu. AP

CK Hungariatour Písek
Harantova 1359
Tel.: 737 332 565

1. 9.–9. 9. (7 nocí, polopenze, vstup do lázní, bus)

15. 11.–19. 11. (3 noci, polopenze, vstup do lázní, bus)

10 990 Kč / osoba
6 590 Kč / osoba

V období 1. 7.–20. 8. možno využít akci 4 = 3!
Pitná kúra s minerální vodou Radenska v ceně!

Možno i vlastní dopravou celoročně.

SLOVINSKO
www.hungariatour.cz

Termální lázně RADENCI Hotel Radin A****
I KARDIACI MOHOU DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ…

Macron věří v dohodu Zprávy krátce

Trest smrti
Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan v proje-
vu k výročí neúspěšného
pokusu o puč ocenil civi-
listy, kteří se před
rokem postavili vzbouře-
ným vojákům, a slíbil,
že potrestá zrádce. Zopa-
koval přitom, že obnoví
trest smrti, pokud to par-
lament odhlasuje.

Bojují modlitbou
Mexická „nebeská poli-
cie“ bojuje proti zločinu
modlitbami. Sdružují
téměř 5200 federálních
a místních policistů a vo-
jáků, z nichž někteří
jsou v aktivní službě.

Porucha
Dva stíhací letouny v so-
botu přinutily dopravní
letadlo přistát ve Stutt-
gartu, protože dispečeři
s letounem ztratili spoje-
ní. Letoun od Korean Air
s 211 lidmi měl poruchu
palubního rádia. ČTK

inzerce

Požáry. Sužují pobřeží Jadranu



K-Classic je silná značka exkluzivně k dostání 
v prodejnách Kaufland. Jedná se o synonymum 
kontrolované a značkové kvality, pod kterou se 
skrývá sortiment, jež zahrnuje kolem 1 000 roz-
manitých produktů. S touto značkou jste vždy 
dobře informováni o energetických a výživových 
hodnotách, tak o složení a informacích pro alergi-
ky.  Seznamte se s vybranými vlastními značkami 
a výrobky, které rozhodně stojí za to vyzkoušet.

Přichází rytíř
S příchodem letošního léta představila společnost
Kaufland novou, atraktivnější vlastní značku české-
ho piva, která nese jméno po bájné postavě rytíře
Bruncvíka. Pod tímto názvem se ukrývá celkem
sedm druhů piva ve vratném skleněném obalu.
Na své si přijdou jak milovníci klasického světlé-
ho ležáku, tak ti, kteří preferují spíše pivo tmavé
nebo pšeničné. Nedílnou součástí nové řady je
i Bruncvík v nealkoholické verzi. Tu zase na svých
cestách jako osvěžení ocení sportovci nebo řidiči.
Pivo se vaří v jihočeském pivovaru Protivín a tu-
zemský Kaufland se ve spolupráci s pivovarem

podílí na tvorbě receptu

Objevte kvalitu
vlastních značek
Důležitou součást bohatého sortimentu obchodního řetězce Kaufland tvoří vlastní
neboli privátní značky. Mezi novinky v tomto sortimentu patří vlastní značka čes-
kého piva Bruncvík a kolekce kvalitních vín z celého světa s názvem Cultura Vini.
Jednou z největších a nejznámějších je K-Classic, kterou poznáte na první pohled
podle červeného symbolu s písmenem "K" na obalu a podle cedulek na regálech.

suroviny a dbá na dodržování výrobního procesu
formou interních auditů.

Pro skutečný zážitek z vína
Nejen opravdoví znalci tekuté révy ocení v nabíd-
ce exkluzivní kolekci kvalitních vín z celého světa,
která se skrývá pod značkou Cultura Vini. Ta je
určena i těm, kteří své oblíbené víno teprve hleda-
jí. Viněta prozradí důležité informace o vinařské
oblasti, druhu vína, odrůdě a také napoví, jaká je
ideální teplota podávání. Vyzkoušejte svěží, lehké
bílé víno z Chile nebo krásně plné ovocné červené
víno ze Španělska. V nové kolekci najdete jemné
růžové z Portugalska i Prosecco ze slunné Itálie.
Na výběr je široký sortiment zahraničního a tuzem-
ského vína, jež pro vás připravili vybraní sommelié-
ři a vinařští odborníci.

Vyzkoušejte výrobky se sníženým
obsahem laktózy
Pokud patříte k těm, kteří si v mléčných výrobcích
musejí hlídat obsah laktózy, vsaďte na výrobky
K-Lactosefree. Díky moderním technologiím mají
tyto výrobky zachovanou delikátní

mléčnou strukturu a hodnotný obsah zdraví pro-
spěšných látek. Pomocí enzymu laktáza je v běž-
ném mléku obsažená laktóza, neboli mléčný cukr, 
rozštěpena na dva cukry, galaktózu a glukózu. 
Tyto dva cukry už jsou velmi dobře stravitelné i pro 
ty, kterým běžné mléčné výrobky způsobují potíže. 
Navíc získají všechny tyto výrobky přirozeně pří-
jemnou sladkou chuť. Díky výrobkům K-Lactosefree 
si můžete pochutnat na smetanově jemném jogurtu, 
lehkém tvarohu a spoustě dalších oblíbených mléč-
ných výrobků zcela bez obav.

Zdravé a lahodné mlsání
Hledáte alternativu k živočišným produktům? Ať už
ze zdravotních či etických důvodů, nebo třeba jen
chcete trochu odlehčit svému jídelníčku a zároveň
si dokonale vychutnat každé jídlo, spolehněte se
na kvalitu K-take it veggie. Tato řada vegetarián-
ských a veganských výrobků vám nabízí přesně to,
co potřebujete. Značka K-take it veggie zahrnuje
vegetariánské a veganské produkty pro všechny,
kteří chtějí od jídla více. S veggie produkty si užije-
te zdravé a lahodné mlsání, po kterém se nemusíte
cítit provinile. Všechny produkty K-take it veggie

dno najdete v regálech prodejen Kaufland po-
symbolu "V" na obalu. Navíc se většina z nich

é pyšní pečetí Bio, protože obsahují suroviny
ontrolovaného ekologického zemědělství.

Poctivá kvalita na váš stůl
so a masné výrobky jsou neodmyslitelnou
částí klasické české kuchyně. Nejen při let-

m grilováním vybírejte ze širokého sortimentu
epřového i hovězího masa značky Naši řez-
níci, kteří jsou odborníky na svém místě. Mají
říz a nebojí se jít až na dřeň. Dobré maso 
poznají už ode dveří a přes práh řeznictví 
v Modleticích nepustí nic, co by nesplňovalo 
ta nejpřísnější kritéria. Pokud sáhnete po vý-
robku Našich řezníků, můžete si být jisti, že 
bude stejně kvalitní, jako by ho připravoval 
sám pro sebe.

podílí na tvorbě receptu-
ry, konzultuje použité

tyto výrobky zachovanou delikátní cítit
sna
dle
také
z ko
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Bulharští záchranáři pravdě-
podobně našli tělo jedenácti-
leté holčičky z Česka, která
se ve středu utopila v Čer-
ném moři spolu s 61letou
Češkou. Moře její tělo vydalo
až nyní. Uvedla to v sobotu te-
levize Nova s odvoláním na
českého velvyslance v Bul-

harsku Dušana Štraucha.
Podle diplomata úřední ohle-
dání a identifikace měly pro-
běhnout včera.
Velvyslanec již ve čtvrtek

řekl, že pohřešovaná dívka
není českou občankou, ale
má v ČR trvalý pobyt. V Bur-
gasu ve středu večer vytáhli

lidé z moře na pláž topící se
českou turistku, která ale
přes poskytnutou první po-
moc zemřela. Tělo holčičky,
která s ní byla na dovolené
a koupala se s ní v moři, se
tehdy nenašlo. Obě turistky
se nejspíše staly obětí spod-
ních proudů. ČTK

Utonulá dívka. Záchranáři
ji našli po čtyřech dnech

Nožem pobodal
šest žen.Mezi zra-
něnými je i Češka.

Egyptské úřady dosud nena-
bídly jasné vysvětlení motivu
útočníka, který v pátek
v Hurghadě ubodal dvě Něm-
ky a čtyři turistky zranil.
Mezi zraněnými je i Češka,
která byla v sobotu vrtulní-
kem přepravena do nemocni-
ce v Káhiře. Útočník, jehož to-
tožnost úřady také nezveřej-
nily a který se v egyptských
sdělovacích prostředcích ob-
jevuje pod odlišnými jmény
a jehož věk se uvádí od 27 do
29 let, je vyslýchán v Káhiře.
Motiv zůstává nejasný

a v úvahu stále připadá krimi-
nalita, terorismus nebo zdra-
votní problémy. Agentura
DPA napsala, že útočník byl

prostřednictvím internetu
v kontaktu s organizací Islám-
ský stát. Nikdo se zatím
k akci nepřihlásil.
Egyptské sdělovací pro-

středky se shodují v tom, že
útočník pocházel z Kafr
aš-Šajchu v severním Egyptě,
studoval, neměl zápis v tres-
tím rejstříku a do Hurghady
přijel v pátek. Ale nejednot-
ně se informuje o způsobu, ja-
kým zaútočil. Podle někte-
rých přeplaval na pláž jedno-
ho z hotelů, podle dalších si
koupil na pláž vstupenku
a po útoku na první skupinu
žen se přesunul na pláž jiné-
ho hotelu, než byl dopaden.
Zmísta ho pak odváželi na vo-
zíku pro zavazadla.
Egypt stále nevyvrátil ani

tu verzi, že dobře hovořil ně-
mecky a s Němkami, které
pak zabil, si nejprve povídal.
Kromě Češky zranil dvě Ar-
ménky a Rusku. Češku zasáhl

do nohy a zad a lékaři doporu-
čili, aby v nemocnici zůstala
asi týden. Její přítel a dítě bu-
dou podle českého minister-
stva zahraničí zatím ubytová-
ni na české ambasádě.
V Hurghadě byla po páteč-
ním útoku zpřísněna bezpeč-
nostní opatření kolemhotelů
i na silnicích. Spekuluje se,
do jakémíry útok poškodí zá-
jem turistů o Egypt. Tamní
ministr pro cestovní ruch
Jahjá Rašíd včera ujistil, že za-
tím cestovky nezaznamenaly
rušení pobytů.
Kanada včera vydala varo-

vání a doporučila občanům
omezit cesty do Egypta je-
nom na nezbytné případy.
České ministerstvo zahraničí
nezměnilo své doporučení.
Nabádá ke zvýšené opatrnos-
ti, je podle něj lépe vyhýbat
se větším shromážděním. In-
dividuální cestování se vůbec
nedoporučuje. ČTK

Vždy levná!

www.billa.cz

18,

90

14,

90
1 l = 9,93 Kč

17,

40

Schogetten
čokoláda

100 g, více druhů

Poděbradka
ochucená

1,5 l, více druhů

Balkánský sýr
47 % t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100 g

Salát
Little Gem

1 balení, 2 ks
Česká republikaČeská republika

ks = 7,45 K
14,

90
1 ks = 7,45 Kč

Sníh ochromil chilskou metropoli
Chile zasáhlo včera nejsilnější sněžení od roku 2007. Sněhový příval přerušil v Santiagu
de Chile dodávky elektřiny pro 250 000 lidí a způsobil problémy v dopravě. Jeden člověk
přišel o život a další dva utrpěli zranění. Stromy ztěžklé přívaly sněhu popadaly na elek-
trické vedení, silnice i tratě. Statisíce lidí tak zůstaly doma potmě a bez topení. Meteoro-
logové předpovídají, že sněžení bude ještě v Chile pokračovat, i když by nemělo být již
tak husté. AP

Neví se, proč
Egypťan zaútočil
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V neděli skončí
kontroverzní
výstava Body
The Exhibition.

Podle pořadatelů je výstava
lidských těl v Česku nejspíš
naposledy. Organizátoři se to-
tiž dostali do sporu sminister-
stvem a radnicí Prahy 7.

V Křižíkových pavilonech
holešovickéhoVýstaviště kon-
čí expozice, která ukazuje
a vysvětluje kompletní fungo-
vání lidského těla. Dosud ji na-
vštívily desetitisíce návštěvní-
ků. Exponáty jsou vytvořeny
ze skutečných lidských těl, to
odporuje platným zákonům.
„Výstava Body The Exhibition
je zde pravděpodobně napo-
sledy. Nové zákony totiž s nej-
větší pravděpodobností nebu-
dou povolovat výstavu znovu
do země přivézt a zorganizo-
vat. Z našeho pohledu je to
škoda, protože jde o skvělou
edukativní záležitost,“ sdělila
za pořadatele Lucie Nouzová
z JVS Group.

Na soud se kvůli výstavě ob-
rátila radnice Prahy 7. Ta žáda-
la policii o pomoc při pohřbe-
ní lidských pozůstatků – expo-
nátů výstavy. Policisté úřední-
kům vstup do prostor výstavy
ale nezajistili, přestože výsta-
va podle ministerstva pro
místní rozvoj porušuje zákon
o pohřebnictví. „Policie pova-
žuje zásah za příliš invazivní

postup. Obrátím se tedy na
soud s cílem získat rozhodnu-
tí, které zabrání tomu, aby
takzvaná výstava ještě někdy
v budoucnu přijela do naší
země,“ uvedl proMetro Jan Či-
žinský, starosta Prahy 7. Argu-
ment pořadatelů, že se jedná
o exponáty, a ne o lidské po-
zůstatky, podle starosty neob-
stojí, protože občanský záko-
ník uvádí, že lidské tělo ani
jeho části nejsou věcí.

Exponáty si firma JVS
Group legálně pronajala od
americké produkce. Lidské
ostatky, ze kterých exponáty
vznikly, byly zpracovány me-
todou plastinace, při které se
v několika náročných proce-
durách vymění tělní tekutiny
za plast. ROBERT OPPELT

inzerce

Mezinárodní show
Soubor Cirk La Putyka na-
bídne na festivalu Letní
Letná mezinárodní pro-
jekt, v němž se pod jed-
ním šapitó sejdou umělci
ze Rwandy, České republi-
ky a Kanady. Premiéra
představení Hit s podtitu-
lem Tell the difference se
uskuteční 17. srpna
v pražských Letenských
sadech a zahájí festival no-

vého cirkusu trvající až
do 3. září. ČTK

Seriál se vrací
Fanoušci seriálu Hra o trů-
ny se dočkali. V noci měl
na HBO premiéru první díl
sedmé řady seriálu na mo-
tivy románu G. R. R Marti-
na. Na obrazovky se vrátí
tři hlavní protagonisté,
kteří se střetnou o korunu
Sedmi království. ROW

Viděly ji tisíce lidí JVS GROUP

Jsou tu těla
naposledy?

Skupina J.A.R., seskupení
předních českých hudebních
individualit, vydala letos po
šesti letech nové album, už
tehdy avizovala vydání na vi-
nylu. A tak se i stalo, Eskalace
dobra vychází na dvojLP
v těchto dnech. Dvojalbum
obsahuje komplet jedenácti
novinkových nahrávek včet-
ně několika (původně taj-
ných, na obalu CD neoznače-
ných) bonusů. MET

„Slečno, já se omlouvám se!“ s Lábusem
Poslední měsíce se kapela Mandrage stáhla do ústraní, omezila koncertování a plně se
soustředila na novou tvorbu. Předzvěstí nadcházející desky je na první poslech hitová pí-
seň Slečno, já se omlouvám se! „Píseň je o lásce na první pohled. O tom, že když přijde ta-
kový ten zásah shůry, prostě jen zíráme a zmatečně blekotáme. A o tom, že to může být
až skoro komické, zvláště když to vaše vyvolená cítí jinak,“ dodává Pepa Bolan, kytarista
kapely Mandrage, který nový hit složil. Chytlavou píseň doprovází minimalistické video,
ve kterém se objevuje populární český herec Jiří Lábus. ARCHIV MANDRAGE

J.A.R. Vydali
vinyl Eskalace

Zprávy krátce



Trápí vás
LUPÉNKA
nebo EKZÉM?

Vsaďte na osvědčenou konopnou péči
a dopřejte své pokožce zaslouženou
úlevu a regeneraci.
Pro rychlé zmírnění akutních projevů svědění, pálení nebo zarudnutí po-
kožky je nejvhodnější Exema zklidňující krém se sníženým pH. Obsahu-
je vysoké procento konopného oleje, bambucké máslo, myrhu a kyselinu
mléčnou. Krém je určen pro lokální aplikaci, snadno se roztírá a rychle
se vstřebává. Atopos ošetřující krém je vhodný pro každodenní ošetřová-
ní ložisek suché, drsné pokožky při atopickém ekzému nebo lupénce. Díky
obsaženému konopnému oleji, rašelině a panthenolu rychle a dlouhodo-

bě zvláčňuje a zjemňuje suchou, šupící se pokožku.
Krém nezanechává mastný film

čen pro dospělé.

ědění pálení bo dn í

bě zvláčň
Krém neza
a je určen

k dostání v lékárnách,
v prodejnách
zdravé výživy
nebo na
www.cannaderm.cz

Nyní dárek pro vás:
OCUTEIN® SENSITIVE

zdarma

Pokud jsou vaše oči stále častěji unavené od monitoru počítače, jePokud jsou vaše oči stále častěji unavené od monitoru počítače, je 
vhodné začít doplňovat potřebné látky, které jsou důležité pro jejichvhodné začít doplňovat potřebné látky, které jsou důležité pro jejich 
správnou funkci.
Dejte sbohem unaveným očím s Ocutein® Brillant Lutein 25 mgOcutein® Brillant Lutein 25 mg,
doplňkem stravy z prémiové řady Da Vinci Academia s maximálnímdoplňkem stravy z prémiové řady Da Vinci Academia s maximálním 
množstvím luteinu pro maximální a dlouhodobý účinek. Jako. Jako 
jediný obsahuje také fosfatidylcholin a další účinné látky, jako je zinekjediný obsahuje také fosfatidylcholin a další účinné látky, jako je zinek 
a vitamin A, které přispívají k udržení normálního zraku, a selen a měď,a vitamin A, které přispívají k udržení normálního zraku, a selen a měď, 
které přispívají k ochraně buněk před oxidačním poškozením.

Konec unaveným očím!

Máte doma domácího mazlíčka, ale zároveň vás trápí stavy bez nálady
a trvalá únava? Necítíte se dlouhodobě ve své kůži nebo prostě jen patříte
k lidem, kteří chtějí důkladně pročistit svůj organizmus? Právě pro vás
byla vyvinuta unikátní novinka ČERVEX – pro život bez vetřelců.
Vyzkoušejte doplněk stravy SWISS
ČERVEX, revoluční NOVINKU,
speciálně vyvinutou na široké spek-
trum střevních agresorů. Přípra-
vek obsahuje komplex nejsilnějších
účinných látek: papáju, jenž podpo-
ruje zánik střevních vetřelců, ořešák
královský, který působí v lidském
těle jako antioxidant a chrání jej

v případě těžkých podmínek a kur-
kumu dlouhou podporující správ-
nou činnost jater a imunitního sy-
tému. Kromě toho SWISS ČERVEX
navíc obsahuje česnek kuchyňský,
pelyněk pravý a zázvor lékařský.
K dostání ve vašich lékárnách
nebo na www.cervex.cz

DoKoNALý 
rEcEPT
Pro živoT
bEZ sTřEvNích vETřELců

Vsaďte na revoluční novinku na trhu LiQuido RADICAL, poskytu-
jící maximální účinnost a péči o vlasy a pokožku hlavy při výskytu
vší a hnid. Tento zdravotnický prostředek obsahuje unikátní komplex
přírodních silic a olejů, jejichž kombinace a účinné látky vytváří ne-
příznivé podmínky pro existenci, růst a množení vší. Je šetrný a dobře
snášený i citlivou dětskou pokožkou. Není parfémován a nedráždí,
proto je vhodný i pro malé děti a alergiky. České maminky měly mož-
nost otestovat účinnost LiQuida RADICAL a všechny se jednoznačně
shodují, že má vysokou účinnost proti vším a hnidám.
Výhodou Liquida RADICAL je navíc snadná a rychlá aplikace.

vŠi?
Zvolte
RADIKÁlNÍ
řešeNÍ
Vrátilo se vaše dítě domů
a podezřele se škrábe ve vlasech?
JEDNEJtE RyChLE a zlikvidujte
vši okamžitě!

ido RADICAL poskytu-

Navíc hřebínek a čepice ZDARMA.
Žádejte ve vašich lékárnách nebo na www.liquido.cz

Vsaďte na kvalitu z lékárny
IN
ZE

R
C
E
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Min. 31
Max. 35

Min. 28
Max. 32

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ruka rukumyje
a hlava hlavu zlije...“

MARIE DUJSIKOVA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tokyo Sky Tree je
nejvyšší televizní věž
na světě, najdete ji
v Japonsku a měří:
a) 434 metrů
b) 534 metrů
c) 634 metrů

2 Slavný model T
americké automobilky
Ford vyráběný od roku
1908 měl přezdívku:
a) Lizzie
b) Maggie
c) Tinnie

3 Jazykovědec František
V. Lorenz, narozen
1872, byl autor první
české učebnice:
a) mayštiny
b) esperanta
c) svahilštiny

4 Slavná sci-fi série Star
Wars, tedy Hvězdné
války, začala prvním
filmem v roce:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

5 Legendární filmový
hrdina mnoha
westernů Gary
Cooper zemřel na
rakovinu v:
a) 50 letech
b) 60 letech
c) 70 letech

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,4 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Tajemství proutěného

košíku (6/13)
13:50 13. komnata L. Kerndla
14:20 Zajíc v pytli
15:20 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Uloupené mateřství
13:30 Goražde, ztracené město
13:55 Letecké katastrofy
14:40 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem (3, 4)
15:20 Hon na svatého Maura
16:20 Svobody se nevzdáme (3)
17:15 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zázračné studánky
19:15 Kaple – duše rodů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1986).
Drobné krádeže i závažné
zločiny řeší den co den
parta pražských detektivů.
Tentokrát se nečekaně
dostane na stopu pašeráků
kradených aut... Hrají:
L. Frej, P. Zedníček a další

21:05 Hříšní lidé města
pražského

21:49 Výsledky losování
Šťastných 10

21:50 Columbo
23:05 Taggart
23:55 Motiv IV
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Oltáře útěchy

ČT1

20:00 Kapitulace nacistic-
kého Německa (1/2)
Vzpomínky řadových
vojáků a civilistů doplněné
barevnými archivními
záběry

20:50 Raketoplán
21:45 Ztraceno v překladu

Komediální drama
(Jap./USA, 2003)

23:25 V síti CIA (3/3)
Minisérie (USA, 2007)

01:00 Pevnosti: Výpustek
01:15 Lekce divokosti
01:45 Fusion
02:10 Za každou cenu?
02:35 Na hranici tradic
03:05 Střecha Evropy
03:20 V zajetí železné opony
03:35 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Babylon

ČT2

20:15 Vinnetou: Rudý
gentleman
Western (N, 1964). V kraji
řádí banda chlapů, která
vypaluje indiánské vesnice
a neváhá zmasakrovat ani
kolonu přistěhovalců, aby
tak poštvala bílé proti
rudým. Proto musí přijít
Vinnetou společně s Old
Shaterhandem, aby jim
v tom zabránili. Hrají:
P. Brice, L. Barker, K. Dorová
a další. Režie H. Reinl

22:20 Ano, šéfe!
23:40 M.A.S.H (246, 247)
00:30 Návrat komisaře Rexe IX

(2, 3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:10 Rosamunde Pilcherová:
Mlha nad zámkem
Kilrush

PRIMA

10:00 Songbook
O čem zpívají zahraniční
hvězdy

10:20 Óčko hity
Klipy nonstop

11:00 15 Let: Top stovka
100 nejlepších klipů
za 15 let existence
Óčka

19:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Latino
Stylové léto v jiho-
amerických rytmech

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (11)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (12)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (13)
Sitcom (USA, 2014)

22:10 Grimm IV (3)
Fantasy seriál (USA, 2014)

23:05 Ztracená archa (11)
Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:00 Grimm VI (11)
Fantasy seriál (USA, 2016)

00:45 Komplikace (3)
01:30 Ztracená archa (11)
02:20 Applikace
02:45 Komplikace (3)
03:25 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska II (5)
13:25 Návrat komisaře Rexe IX

(2, 3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:30 Policie Hamburk IV (23)
Staří přátelé. Krimiseriál
(N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXII (15)
13:25 Simpsonovi XXII (16)
13:50 Simpsonovi XXII (17)
14:20 Simpsonovi XXII (18)
14:50 Applikace
15:20 Re-play
15:55 Futurama (1)

Vesmírný pilot 3000.
Animovaný seriál (USA,
1999)

16:15 Hvězdná brána VIII (11)
Blíženci. Seriál (USA,
2004)

17:15 Top Gear VII
18:25 Simpsonovi XXII (19-22)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

20:20 Kriminálka Anděl II
(10)
Krimiseriál (ČR, 2010).
Motiv vraždy v zámecké
kapli, kde zkouší soubor
provozující starou hudbu,
je na první pohled jasný:
Krádež uměleckých pamá-
tek. Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:35 Kriminálka Anděl II (11)
Krimiseriál (ČR, 2010)

22:50 Kriminálka Las Vegas
XV (10)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:45 Lovci zločinců V (6)
00:40 Dr. House (12)
01:25 Dr. House (13)
02:10 Tělo jako důkaz (13)
03:00 Drazí sousedé (14)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (195)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (18)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (195)
14:05 Dr. House (12)
15:00 Dr. House (13)
15:55 Případy pro Lauru (19)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (14)
18:50 Hospoda (16)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Radllice
Kdovíjaká
Keltská noc

Harrachov... Jasná
volba.

Michal
Šíma Šimonek

Po Pekelném ostrově
už se asi nechystám.

Játra bolí.

O MANŽELSTVÍ
Měli jsme krásnou svatbu. Navzdory tomu, comnozí prorokova-
li, jsme si ohromně užili i všechny přípravy – od samého začát-
ku až do konce. Udělali jsme si ji podle svého – tak aby odpovída-
la našim představám. Radami přátel a rodiny jsme se řídili jen
tehdy, když byly podložené vlastní zkušeností. Netrápili jsme se
tím, co si kdo o nás řekne nebo co se při události, jako je svatba,
obvyklemá nebo nemá dělat. Přestože se nám to povedlo, vždyc-
ky se najde někdo, kdomá jiné představy, a to nejen ohledně
sňatku. Vyrovnat se s nimi není vůbec lehké. Představy a očeká-
vání druhýchmohou být úžasné a užitečné amohou v dobrém

slova smyslu představovat výzvu.
Jindymohou být naopak směšné
a neuctivé a vzbuzovat rozpaky.
Přijdemi zvláštní, když napří-
klad paní X odsuzuje snoubenku
(v tomto případěmě) za to, že se
rozhodla nepřijmout příjmení
svého budoucíhomanžela. Uvědo-
muji si, že to patří k české tradici,

ale jsem cizinka, a proto vím, že se taková změna neobejde bez
mnoha otravných jednání na úřadech. A také by promě předsta-
vovala změnu identity, kterou upřímně nemámzájem podstou-
pit. A to nemluvím o tom, jak nehezky by vypadalo cizí křestní
jméno, jako je Carla, psané s C vedle typického českého příjme-
ní s koncovkou -ová. Další taková očekávání se týkají dětí. Ještě
celkemnedávno jsem byla přesvědčená, že rovnicemanželství
= děti je něco, co se vyskytuje pouze vmyslíchmalé hrstky spíše
konzervativnějších jedinců. Ačkoliv jsem vdaná sotva pár dní,
už si to nemyslím. Je vtipné, že v Argentině otázku: „A kdy bude-
temít děti?“ pokládají spíše jen starší tety a lidé, kteří vásmoc
neznají a snaží se nějak navázat rozhovor. Všichni většinou no-
vomanželům radí: „Nikamnespěchejte a užívejte si jeden dru-
hého, dokud nepřijdou děti.“ A právě to si teď nejvíc přejeme…

Chystáte se na nějaké hudební festivaly? Na jaké?

inzerce

Zbavte se zbytečností, které
zabírají prostor ve vašem

bytě. Může se stát, že vás zbržďují, takže
uvidíte, jak se vám uleví.

Beran 21/3–20/4
Posezení u kávičky s pří-
telkyní nebo s kamarádem

u piva dá odpoledni úplně jiný náboj.
Budete se cítit skoro dovolenkově.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 17. 7.

Nepřemáhejte se raději,
pokud se vám dnes nechce

mluvit s příbuznými. Vlastně jim bohatě
postačí, když budete jen poslouchat.

Rak 22/6–22/7
Nerozčilujte se na děti. Zlobí
přece úplně stejně jako vy

v jejich věku. Geny se zkrátka nezapřou,
i když vás to popouzí.

Kozoroh 22/12–20/1

I když vás dnes rodina moc
nezajímá, nelamte si s tím

hlavu. Každý máme občas zvláštní den.
Brzy budete zase starostliví.

Býk 21/4–21/5
Ze spousty lidí, které dneska
potkáte, by vám mohlo být

úzko, z některých z nich se však stanou
vaši velmi blízcí přátelé.

Štír 24/10–22/11

Pociťujete-li, že se o vás po-
kouší viróza, raději zůstaňte

doma a neriskujte. Zbytečně byste si
mohli zadělat na problémy.

Lev 23/7–22/8
Snažte se doma pořád ne-
mluvit jen o práci. Všechny

vaše blízké už to začíná pěkně rozčilo-
vat. Tak jim nekazte tak krásný den.

Vodnář 21/1–20/2

Sport s rodinou je to, co
dnes potřebujete. Cyklistika

nebo plavání vás osvěží a dodá novou
energii do pracovního procesu.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes jste jako poradci – ka-
ždému dokážete poradit, co

dělat, aby se nenudil. Co ale vy? Vy se
nejlépe uvolníte na nákupech.

Střelec 23/11–21/12

Úklid domácnosti už to
chtělo, ale nepřehánějte to.

Nemusíte přece jíst z podlahy, tak si na-
jděte čas také na odpočinek.

Panna 23/8–22/9
Otevřete odpoledne okno
a zhluboka dýchejte. Letní

nálada pronikne vaším tělem jako ne-
čekaný příliv životonosné energie.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
oproskoosoHorHHHoorH budoucnosti na míruí

28let praxe. Vím, co vás čeká.
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru

35LKA na číslo 904 30 55 a ptejte se!
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru

35LKA na číslo 904 30 55 a ptejte se!Astrolog Jindřich

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Kdy přijde ten pravý?

Karty ví!

Pište SMS ve tvaru
16VZL a datum narození

na číslo 904 30 46

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dne
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Radami přátel a rodi-
ny jsme se řídili jen
tehdy, když byly pod-
ložené zkušeností.

Výrok dne

Michal
Holas

Jedu v září dělat
pořadatele na

Mohelnický dostavník!

Dopisy a vzkazy

Už to není stejné
Měla jsem moc ráda slou-
pek Julie Červené, dokud
byl ve stylu „Je mi třicet
a jsem singl“. Ale v posled-
ní době se nedá číst. Přeju
jí její štěstí v podobě
těhotenství a dítěte, ale
dobrý (sebe)ironický slou-
pek se tím dostal úroveň
příspěvků na Mimibazaru.
Velká škoda.

SOFIE KADLECOVÁ

Inspirace v cizině
Minulý týden se všude
řešil problém, zda povolit
na koupalištích a v akva-
parcích burkiny. Republi-
ka se rozdělila na dva tá-
bory. Já myslím, že výcho-
disko by se našlo. V malaj-
ské části Bornea, která je
silně muslimská, mne
v Damai Beach resortu do-
cela zaujalo, že se v jed-
nom bazénu nebylo mož-
né koupat v burkinách, tíl-
kách, trenkách. Prostě se
tammohlo jenom v plav-
kách. Všude byly upozor-
ňovací tabule. Určitě ni-
kdo neřešil otázku proč.
Prostě všichni – hosté i do-
mácí – respektovali tuto
skutečnost. Pokud je to
možné, mohli by majitelé
akvaparků i u nás vymezit
dámám v burkinách jasně
prostor.

V. LAPÁČKOVÁ, HOSTIVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IDENTITA
(Ze sloupku Carly Mizzau na

této straně)

Konkrétní, celistvá, ničím
nezaměnitelná podstata,
kterou se od sebe liší
jednotlivá lidská

individua
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Srazím hlavy
strůjcům puče.“
RECEP TAYYIP ERDOGAN,
TURECKÝ PREZIDENT

Erdogan v projevu slíbil zavedení
trestu smrti a strůjcům loňského
pokusu o puč vzkázal, že jim srazí
hlavy. Předseda Evropské komise
Jean-Claude Juncker v reakci uve-
dl, že Turecko si podobnými kro-
ky může zavřít dveře do Unie.
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Téměř 900 tisíc
turistů navštívilo
loni Šumavu.

Jedním z šumavských pokla-
dů jsou Kašperské Hory. Mají
jedinečnou atmosféru díky
historickému náměstí a v je-
jich okolí se můžete ponořit
do hlubokých lesů a voňa-
vých horských luk s úžasný-
mi výhledy. „Mají co nabíd-
nout v jakoukoliv roční dobu
– a sice nezaměnitelně krás-
nou přírodu,“ říká Sabina
Kmecová, která tu provozuje
restauraci a hotel Nebespán.

Inspirujte se tipy na výlety
po okolí Kašperských Hor:
Šumavská divočina na

vlastní kůži. S průvodci se
vydáte divokou přírodou Ná-
rodního parku Šumava a vybí-
rat si můžete z několika tras.
www.npsumava.cz
VzhůrunaKašperk! Tříki-

lometrová trasa začíná hned
u hotelu Nebespán. Po této
trase můžete jet i s kočár-
kem, i když to vyžaduje fyzic-
kou zdatnost. Pro dětimají in-
teraktivní okruhy Stavba hra-
du, Život na hradě a Staň se
rytířem nebo princeznou.
Naučná stezka Povydří.

Z Antýglu na Čeňkovu pilu
vás čeká asi 7,5 kilometru po

příjemné červené turistické
značce. Oblíbená trasa vede
nádherným kaňonem řeky
Vydry s proslulým kameni-
tým korytem. Vyplatí se sem
vyrazit hned brzy ráno.
Keltové na Šumavě. Po-

zůstatky keltského osídlení

najdete na Obřím hradě
a Sedle. Pozůstatky těchto
keltských hradišť s mohutný-
mi valy z kamenů dosahují-
cích výšky až pěti metrů vám
i dnes vezmou dech.
Sklárna Lötz Klášterský.

Mlýn u Rejštejna je považová-
na za nejslavnější českou
sklárnu a její produkty najde-
te ve sběratelských sbírkách.
Výběh s vlky. V Srní na Šu-

mavě najdete 300metrů dlou-
hou visutou stezku, dřevě-
nou lávku ve výšce čtyř až šes-
ti metrů nad zemí. Najdete
na ní pozorovací přístřešky,
lavičky a informační cedule
o životě vlčí smečky, která
vládne zdejším lesům.

Kde se vykoupat. U řeky
Otavy v Radešově (vodáci ji
mohou splout v úseku Sušice
– Rabí) je hezká kamenitá
pláž, v Sušici je letní koupališ-
tě či akvapark s tobogánem,
divokou řekou, relaxační ví-
řivkou i dětským brouzdališ-
těm. Zkuste i přírodní koupa-
liště Rohanov.
Cestou zlatokopů či k les-

ní kapli.V okolí Kašperských
Hor je vyznačeno několik na-
učných stezek s krásnými vý-
hledy na městečko i šumav-
ské hřebeny. Můžete vstoupit
do bývalých štol na zlato, na-
vštívit lesní kapli nebo pozo-
rovat americké bizony, kteří
se pasou na loukách. LAMHrad Kašperk ALEŠ MOTE JL

Dobývání tvrze
Od 22. do 23. července se
koná festival raně středo-
věkého vojenství v Evro-
pě. Na tvrzi Wothanburg
Curia Vitkov u Chrastavy
uvidíte Vikingy, Franky,
Velkomoravany i křižáky.

Historické dílny
Na hradě Cornštejn u Vra-
novské přehrady si připra-
vili na 21. a 22. července
šermířské vystoupení
a historické dílny, jako je
kožedělna a módní salón.

Jarmark
Na Zubštejně se stejný ví-
kend sjedou kejklíři, šermí-
ři, hudebníci i věštkyně.

Lukostřelba
Na hradě Točník se 12.
srpna utkají lukostřelci,
šermíři, ale můžete na-
kouknout i do mučírny.

Slavnosti
O stejném víkendu se ko-
nají na Lokti Středověké
slavnosti purkrabího
Půty. Přenesete se do ob-
dobí gotiky a těšit se mů-
žete na rytíře, kejklíře i ře-
meslníky, jejichž umění
si můžete i osahat.

Dobývání Tábora
Připomenout dobývání
Tábora Švédy si můžete
19. srpna v Housově
mlýně. LAM

Dovolená, ať tuzemská, nebo zahraniční, často přináší
kolony aut pomalu se sunoucích do cílových destinací.
Všichni tu situaci, která se obvykle neobejde bez únavy
a stoupající nervozity, známe. Z toho člověka může dostat
jedině kafe. Pomyslíte si.

Chceme vám proto představit Fresh Corner – prostor na
cestách, kde nebudete muset dělat žádné kompromisy.
Potěší vás káva, občerstvení i úroveň obsluhy. Fresh
Cornery najdete na vybraných čerpacích stanicích MOL
s typickou červeno-bílo-zelenou barvou. Aktuálně je
v Čechách a na Moravě 66 Fresh Cornerů, takže se můžete
spolehnout, že na ně narazíte na důležitých dálničních
tranzitech a v Praze, ale i ve větších městech. Mimo jiné
v Hradci Králové, Pardubicích, Šumperku či Mostu.

Vynikající káva táhne nejvíce, kdo jednou ochutná, vrací se

Koncept Fresh Corner staví na rozšířené nabídce kávy
z prvotřídních zrn a čerstvého občerstvení včetně
základních potravin. Na naši kávu jsme obzvláště
hrdí a usilujeme o co nejvyšší, až baristickou úroveň.
Profesionální kávovary jsme ladili půl roku, abychom
dosáhli té nejlepší možné kvality nápoje. Kávu servírujeme
i do porcelánu, aby se naši zákazníci cítili jako v kavárně.
K tomu přispívá i fakt, že prostor pro občerstvení je
oddělen od rušnější prodejní části čerpací stanice.

Zároveň si cestující mohou oblíbenou kávu připravit také
s sebou na cestu ze špičkových samoobslužných kávovarů,
které nabízí širokou nabídku mléčných a ochucených
kávových specialit. Platí, že prvotřídní káva je ve Fresh
Cornerech největší lákadlem. Na všech čerpacích stanicích,
kde byl zaveden koncept Fresh Corner, objem prodané
kávy významně vzrostl a zákazníci se k nám na kávu vrací
a aktivně ji vyhledávají .

V nabídce Fresh Cornerů jsou také sendviče, toasty
a panini, které se připravují na místě z kvalitních čerstvých
surovin. Zároveň si na vybraných stanicích můžete
zakoupit i nejdůležitější produkty denní spotřeby, včetně
čerstvého sladkého i slaného pečiva, mléčných výrobků
a sýrů. Během přestávky od řízení si zákazníci vybraných
tranzitních stanic zase mohou vychutnat dva druhy teplé
polévky. Rozsah sortimentu se liší podle velikosti a lokality
jednotlivých čerpacích stanic.

Stavte se v naší „kavárně“, až budete mít cestu. Na dobré
kafe či na bagetu, nebo jen tak si orazit. Ať jste FRESH!

Nekdo to rad Fresh!

Švýcarský Pilatus nabízí netradiční nocleh
Můžete si ustlat ve stanech na lanech mezi stromy. Pojmou až tři osoby. Stačí si s sebou
vzít spacák a večer můžete pozorovat hvězdnou oblohu ve výšce 1420 metrů nad mořem.
Podle pověstí se v hoře Pilatus ukrýval drak. Dnes se tu můžete svézt nejstrmější zubač-
kou s převýšením 1600 metrů až do nejvýše položeného nádraží na světě. Dospělí zaplatí
125 franků (cca 3000 korun) za balíček, který obsahuje snídani, večeři, vstup do lanového
parku a jízdu lanovkou do restaurace. Rezervace dopředu je nutná. WWW.PILATUS.CH

Výlety v okolí Kašperských Hor

inzerce

Tipy na historické akce v Čechách a na Moravě
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Švýcarský tenista
nedal ve finále Čili-
čovi šanci, vyhrál
ve třech setech.

Švýcarský tenista Roger Fede-
rer dokráčel bez ztráty setu
k rekordnímu osmému tri-
umfu veWimbledonu a celko-
vě již k devatenáctému grand-
slamovému titulu v kariéře.
Vládce londýnské trávy ve fi-
nále nedal šanci Chorvatovi
Marinu Čiličovi, kterého za
hodinu a 41 minut porazil
6:3, 6:1 a 6:4. Jednalo se o nej-
jednoznačnější duel o titul za
patnáct let.
Devatenáctýmgrandslamo-

vým titulem se Federer vyrov-
nal Američance HelenWillso-
vé Moodyové na čtvrtémmís-
tě v historickém pořadí podle
počtu získaných vavřínů. Prv-
ní je s 24 triumfy Australan-
ka Margaret Courtová. Mezi

muži je Švýcar v počtu vyhra-
ných grandslamů nejlepší
a v 35 letech 342 dnech se
stal navíc v open éře nejstar-
ším vítězemWimbledonu.
Díky vítězství se Federer

posune na třetímísto světové-
ho žebříčku. Za vítězství v tur-
naji dostal 2,2 milionu liber
(v přepočtu přes 65 milionů
korun). ČTK

Vyrostla nám

DATAVíce informací
o předplacené kartě na

www.mobil.cz
K dostání v trafikách
a na internetu.

• Sex s paničkou z okolí! Po-
šleme Ti kontakt! Piš SMS ve
tvaru 48TEE a text na 909 15 50
• Manžel mě podvádí. Po-
moz mi zapomenout! Jana
52. Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 96RHZ a tvůj text!
• Nejsem určitě dokonalá
žena, ale rozhodně BÁJEČNÁ
MILENKA! Učitelka sexu Zdena
45. Ozvi se mi na 909 801 801

kód FLA41

• Zajištěná Věra 58. Hledám
muže, milence, GIGOLA, které-
ho za poctivou práci odměním!
Chci SEX! Pravidla určím já!
Tak mi zavolej na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 48GMU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Federer s trofejí AP

Starožitnosti
• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz
131976

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

TIP TÝDNE

POBYTY NA KORFU 12 DNÍ

ZA POZNÁNÍM

NA SKOK K MOŘI

POBYTY NA KORFU 8 DNÍ

HOTEL ATHENA 12 5.8.2017 ** PL 17 990

MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** SN 19 490

PETROHRAD 5 24.9.2017 *** PL 23 990
UZBEKISTÁN 10 23.9.2017 **** PL 43 800

HOTEL ATHENA
1-lůžk. pokoj bez příplatku 4 26.7.2017 ** PL 8 990

STUDIA LEONIDAS 8 26.7.2017 S BS 11 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 26.7.2017 ** PL 14 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 26.7.2017 ** AL 17 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 2.8.2017 ** PL 15 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 2.8.2017 ** AL 18 490

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Dva evropské tituly z vody
Kanoista Martin Fuksa a kajakář Jakub Zavřel získali
evropské tituly na pětistovce. Fuksa (na fotce) vyhrál
tuto trať na kontinentálním šampionátu popáté za
sebou, jednadvacetiletý Zavřel triumfoval poprvé. ČTK

Hamilton zaútočil
Velkou cenu Británie for-
mule 1 vyhrál Lewis Ha-
milton z Mercedesu a v po-
lovině MS snížil náskok
vedoucího Sebastiana
Vettela z Ferrari na jediný
bod. Německému pilotovi
v předposledním kole de-
sátého závodu sezony
praskla pneumatika a pro-
padl se na sedmé místo.

Žlutý Froome
Vítězem 15. etapy cyklis-
tické Tour de France se
stal Nizozemec Bauke
Mollema. Žlutý trikot
navzdory technickým
problémům udržel Brit
Chris Froome z týmu Sky.
Před dnešním dnem vol-
na před druhým Fabiem
Aruem z Itálie nadále
vede o 19 sekund. ČTK

Cestování - nabídka

Intimníinzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce Král Roger. Ovládl
osmý Wimbledon

Rychle i dlouze

Poprvé v kariéře vyhrála
Wimbledon Španělka Garbi-
ně Muguruzaová. Američan-
ku Venus Williamsovou pora-
zila 7:5 a 6:0.

● Po více než čtyřech a půl ho-
dinách získali trofej pro vítě-
ze wimbledonské čtyřhry
Brazilec Marcelo Melo
a Polák Lukasz Kubot.
Rakousko-chorvatský pár
Oliver Marach, Mate Pavič
porazili po pětisetovém ma-
ratonu 5:7, 7:5, 7:6, 3:6
a 13:11. Nejdelší finále muž-
ské čtyřhry trvalo v roce
1992 ještě o 20 minut déle.

● Naopak o ženském titulu
bylo rozhodnuto za pouhých
54 minut. Olympijské vítězky
Jekatěrina Makarovová
a Jelena Vesninová neztratily
ve finále s Chan Hao-ching
z Tchaj-wanu a Rumunkou
Monicou Niculescuovou ani
jeden game.
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Na sever, nebo
na jih?

Automobilová GPS navigace
5“ přehledný dotykový displej
3D zobrazení křižovatek
Doživotní aktualizace zdarma až 4× ročně

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 17. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

NAVITEL MS400 Lifetime

Kvalitní
smartphone
za lidovku

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Osmijádrový procesor, RAM 2 GB
Paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Je to
elegán!

Rychlé AF ostření a Full HD video
Velký 16Mpx snímač, 3“ výklopný displej
Automatické selfie a retušovací funkce
Snadné WiFi propojení s telefonem

HUAWEI Nova Smart

Elegance
kovu

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Kovové provedení, dlouhá výdrž baterie
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Xiaomi Redmi 4X LTE 32GB

Mějte jízdu pod
kontrolou!

Kamera do auta se Super HD rozlišením
5Mpx CMOS snímač se 120° úhlem záběru
Parkovací mód, nárazový senzor
Funkce WDR pro jasnější záběry v noci

Okouzlí vás
zvukem

5,5“ IPS displej s Full HD rozlišením
Zvuková technologie Dolby Atmos
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Lenovo K5 Note

Masakr cen na

Cel-Tec CD30X GPS

Panasonic LUMIX DMC-GF7
+ objektiv 12-32mm

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5 499,-
obj. kód: HU3122a1a

1 399,-

999,-
obj. kód: PP7110q

4 990,-
obj. kód: CEL001r6a

5 499,-

4 499,-
obj. kód: XI136b1

-18 %

6 499,-

3 999,-
obj. kód: LE1032b2b

-38 %

10 990,-

9 999,-
obj. kód: ON079d7


